Di non cavar sangui di cavallo

in alcuna ruga.

Di non gittare bestia morta ne

sozzura al beviratojo.

belli molentari che portano

vena o menuto, che non en

treno in Villa con lo carricho.

Di non qfl‘endir li sbanditi.

Delle rinajuoli.

Di non sbandire alcuna per

sona per peccunia.

Di fuocho, che non si debbia

mettere in bosclio.

Delle persone che non possano

vendere vino alle montagne.

Delle persone che non possano

comperare alcuno legname da

serrare.

Di coloro che ricevano bando

per contumacio.

Di non potere fare concia da

cafame fuore.

Che nessuna persona di Villa

ne de altro luogo ( 1), che abbia

vigili et orti in del territorio

del conducto dell’ acqua di

Bangiargia, possa piantare

alcuno arbore.|

Che nessuna femina possa en

trare in della piassa delgrano.

Che nessuno homo che ae mo

glie menata possa tenere altra

femina o donna.

bi non potere struggere sevo, se

non per lo infrascripto modo.

LVII.

LVIII.

LVIIII.

LX.

LXI.

LXII.

LXIII.

LXIIII.

LXV.

LXVI.

LXVII.

LXVIII.

LXVIIII.

LXX.

LXXI.

LXXII.

LXXIII.

LXXIIII.

LXXV.

LXXVI.

LXXVII.

LXXVIII.

I‘ (I‘î Così abbiamo corretto, secondo la Rubrica nel testo: qui era

scritto non invece di ne, che tuttavia fu corrotto; e manca ln vocc

luogo.

I-ZXPLICIUNT RUBRICE SECUNDI LIBRI.

Di sigurare per nimistà.

Di scorticare le bestie.

belli carratore, che non com

mettano jraude.

Delle bestie, che non pascano

in alcuna montagna d’argen

tiera là dove ae da octojbsse

o bottini in su.

Di non sbandire alcuna per»

sona se non per lo infi'ascripto

modo.

Che nessuna persona possa in

cantare in su li piassi la do

minica, se no che lo bandiere

di Villa overo lo messo.

Che nessuna persona di Villa

possa essere sbandita in Ca

talogna, se non per lo irjì'a

scripto modo.

belli Judei, che non possano

stare in Villa.

Di non fare concie in delli

infrascripti (i) hic-hi

Di non ’vendiri carni di bestia

feminai se non in della infi’a

scripto luoco.

Di non ricari carni morticina

delli straineri.

belli piscajuoli o rigattieri, che

non comperno in Villa per

revendere.

Di non tenere panca o tenda

in della piassa della Corte.

Di non comperare legname per

revendere.

Di non tenere nèfarefi'aschato

dentro delle colompne.

Di non tenere orticelli ne cor

belli alle fenestri.

Delle femine che non anno

marito, che non possano stare

in Sancta Chiara.

belli porci, che non vadano

per Villa di Chiesa.

belli cavalli capomorbi o in

fermi, che non beano al be

veratojo.